
       Svazek měst a obcí regionu Pomalší,  
Nám. J. Gurreho 2, 373 24 Římov             IČO: 625 36 443                 tel: 387 987 236                                         

 

Návrh závěrečného účtu SMO Pomalší za rok 2021 
(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

platných předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021              (údaje uvedeny v tis. Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený rozpočet Skutečnost  

Příjmy    

Neinvest. transfery od obcí 600,020 2 059,396 2 059,396 

Investiční transfery ze SR 0,000 3 250,729 3 250,729 

Invest.transfery od mezinár. 

institucí 

10 000,000 9 614,346 9 614,346 

Zájmová činnost v kultuře 0,000 103,200 103,245 

Příjmy z úroků 0,005 0,005 0,000 

Příjmy celkem 10 600,025 15 027,676 15 027,716 

    

Výdaje    

Kultura – omalovánky 10,000 120,500 110,417 

Mzdové náklady 150,000 150,000 148,224 

Poradenské služby 30,000 30,000 0,000 

Ostatní služby 65,000 79,000 50,658 

Opravy a udržování 5,000 57,000 56,356 

Neinvest.transfery nezisk. org. 162,500 162,500 162,500 

Služby peněžních ústavů 3,000 38,400 38,262 

Stroje, přístroje a zařízení 0,000 4 623,420 4 607,257 

Úrok z úvěru 0,000 80,000 78,278 

Neinvestiční transfery obcím 0,000 3,000 3,000 

Kurzové ztráty 0,000 78,000 77,328 

Výdaje celkem 425,500 5 421,820 5 332,280 

Financování -10 174,525 -9 605,856 -9 695,436 

Saldo příjmy a výdaje 10 174,525 9 605,856 9 695,436 

Hospodářský výsledek   9 695,436 

Hospodářský výsledek  9 695 436,23 Kč vznikl z důvodu proplacení dotace z projektu 

Interreg ATCZ 41 GrenzRad (Rožumberská lazebna Velešín, rozhledna Hradiště Kaplice, 

Muzeum Poutnictví Římov). Tyto peněžní prostředky budou použity ke splacení 

překlenovacího úvěru  K.B. a.s. ve výši 11 050 000,- Kč v rámci kterého byly tyto projekty 

financovány. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou v příloze Závěrečného účtu za rok 2021 (výkaz Fin 2 – 12). 



 

 

 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 
 

Dotace do rozpočtu SMO za rok 2021 činily celkem 12 865 074,15 Kč. Rozpis přijatých 

dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce.  

 

Poskytov

atel 

ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání % 

MŽP 15011 Kompostéry  4116 3 250 728,52 3 250 728,52 100 

Interreg  Projekty 

GrenzRad 

 9 614 345,63 9 614 345,63 100 

Celkem    12 865 074,15 12 865 074,15 100 

 

Členské příspěvky podle stanov SMO Pomalší v roce 2021 činili celkem 600 020,- Kč  

 

Na spolufinancování  projektů SMO Pomalší se členské obce podílely částkou      

1 459 196,76 Kč (kompostéry, kalendář SMO Pomalší). 

 

 

3) Doplňující informace o majetku SMO Pomalší 

Rozpis majetku SMO Pomalší 

Číslo a název účtu Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

018 Drobný DNM 50 425,00 50 425,00 

019 Dlouhodobý NM 275 096,00 275 096,00 

021 Stavby 15 392 200,68 15 392 200,68 

022 Sam.movité věci 9 021 114,11 13 628 370,61 

028 Drbný DHM 1 006 414,55 1 006 414,55 

042 Nedokon. DHM 1 023 660,00 1 023 660,00 

078 Oprávky k dr.DNM 50 425,00 50 425,00 

079 Oprávky k DNM 271 345,04 273 845,04 

081 Oprávky ke stavbám 1 396 853,00 2 798 244,00 

082 Oprávky k sam.m.v. 3 990 551,37 5 611 940,37 

088 Oprvky k dr.DM 1 006 414,55 1 006 414,55 

231 Běžný účet 424 436,15 37 428,78 

321 Dodavatelé 3086,00 567,00 

331 Zaměstnanci 10 500,00 10 500,00 

342 Ostat.přímé daně 1 852,00 1 852,00 

373 Kr.poskyt.zál.na tran 150 000,00 150 000,00 

374 Kr. přij.zál.na transf. 0,00 0,00 

388 Dohad.účty A 0,00 0,00 

389 Dohad.účty P 150 000,00 150 000,00 

403 Transfery na DHM 4 409 812,06 16 191 022,93 

451 Dlouhodobé úvěry 10 622 472,34 971 490,84 



 

 

     4) Vyúčtování poskytnutých neinvestičních transferů  
 

SMO Pomalší poskytl v roce 2021 dotaci na provoz spolku Novohradsko – Doudlebsko, z.s., 

ve výši 150 000,-Kč. Dotace byla řádně vyúčtována. 
 

Příjemce Účel Položka Rozpočet Čerpání % 

čerpání 

Novohradské - 

douslebsko 

Na činnost 5229 150 000 150 000 100 

Celkem   150 000 150 000 100 

 

SMO Pomalší poskytl v roce 2021 finanční dar ve výši 3 000,-Kč pro charitativní akci 

„Římovský běh pro úsměv“. 

 

 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SMO Pomalší za  

rok 2021 
 

      Přezkum hospodaření byl proveden pracovníkem KÚ – JčK, ekonomickým odborem – 

odd. přezkumu v souladu se zákonem č,. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 

     

 Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v podmínkách mimořádných opatření, vyvolaných 

epidemiologickou situací na území ČR, s využitím doporučeného postupu MF ČR, a to 

z podkladů předávaných územními celky elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. 

 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2021 podle     

§ 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření SMO regionu Pomalší za rok 

2021, je přílohou Závěrečného účtu SMO regionu Pomalší za rok 2021. 

 

Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením svazku a závěrečným účtem 

SMO regionu Pomalší za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

svazku za rok 2021 a to bez výhrad. 

 

6) Přílohy tvoří závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na 

úřední desce jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu v Římově (všechny přílohy jsou 

vyvěšeny na elektronické úřední desce): 

 

1. FIN 2-12 ke dni 31.12.2021 

2. Rozvaha ke dni 31.12.2021 

3. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2021 

4. Příloha ke dni 31.12.2021 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SMO Pomalší za rok 2021 

6. Inventarizační zpráva k 31.12.2021 

 

      

 

 

 



 

 

 

 

V Římově dne 25.5.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovil:    Bc. Lenka Petrová   Schválil: Marek Prokeš 

          účetní svazku                    předseda svazku 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  26.5.2022 

 

 

Sňato dne: 

 

 

 

 

 
 


